
ATSKAITE  PAR
PIEAUGUŠO
IZGLĪTĪBAS

AKTIVITĀŠU
ĪSTENOŠANU 
2023. GADĀ.

Atskaiti sagatavoja ANIIC izglītības 
darba speciāliste Ivonna Broka



AKTIVITĀTES

Ikgadējas Digitālās nedēļas aktivitātes

Tikšanās, semināri,  pieredzes apmaiņa, meistarklases

Regulāra informācijas nodrošināšana par aktualitātēm
pieaugušo izglītībā: sociālie tīkli, epasti, personīga informēšana
Dalība IZM semināros par PI, pašvaldības organizētajos
pasākumos

Konsultāciju sniegšana par mūžizglītības jautājumiem

Neformālās izglītības kursi strādājošajiem,
bezdarbniekiem un darba meklētājiem

Dalība Baltijas valstu pieaugušo izglītotāju nometnēs

Sadarbība ar LPIA, citām pieaugušo izglītības
organizācijām, NVO, pašvaldības iestādēm u.c.

Projekti
utt.

Pieaugušo izglītības nedēļas organizēšana



AKTIVITĀTES 2023.gads

11.10.2022.-
31.05.2023.

Angļu valodas nodarbības: 1.grupa ar priekšzināšanām, 2.grupa ar labām
zināšanām, pasniedzēja Rita Kursīte
 

15

01.11.2022.-
29.03.2023.    Angļu valodas kursi ar nelielām priekšzināšanām, pasniedzēja Rea Vovere 10

07.10.2022.-
31.05.2023.  

Bruno Baha "Mākslas akadēmija"

Datorapmācību un viedtālruņa apmācības senioriem (divas grupas)
30.11.2022-
30.01.2023.

10

24

Kopējais pasākumu skaits: 24 Dalībnieku skaits skaits: 650



AKTIVITĀTES 2023.gads
17.02.2023. Sarunu pēcpusdiena “Ceļojumi” senioriem un jauniešiem 18

4005.04.2023. Aktīvs Lieldienu ieskaņas pasākums ģimenēm “Pa zaķu pēdām”

624.04.2023. Vebinārs “Finanšu drošība digitālajā vidē”

100“Digitālā nedēļa 2023” 24.04.2023.-
28.04.2023.

20.02.2023.-
31.05.2023.

Brīvprātīgo jauniešu iesaiste datora un viedtālruņa prasmju apguvē
senioriem - koordinēšana

18+7



AKTIVITĀTES 2023.gads
26.04.2023. Aizkraukles novada aplikācijas iepazīšana “Aizkraukles novads – tavā kabatā”

(klātiene un tiešsasitē)

02.05.2023. Aizkraukles novada pieaugušo izglītības stratēģijas izstrādes darba grupas
pirmā tikšanās

15.05.2023. Bruno Baha vadīta meistarklase “Karikatūra, ikviens var būt mākslinieks”

12

25

28.06.2023.-
30.06.2023. Baltijas valstu Pieaugušo izglītības speciālistu nometne “Learning by Playing”

8

25



AKTIVITĀTES 2023.gads

18.09.2023. Āra Birzes vadīts seminārs “Kā nepazaudēt sevi un atrast laiku savu sapņu
realizēšanai”

03.10.2023. - Angļu valodas kursi:   1. grupa ar priekšzināšanām, 2. grupa ar labām zināšanām,
pasniedzēja Rita Kursīte

15

10.10.2023. IZM organizēta lekcija kopā ar mazajiem uzņēmējiem, mājražotājiem,
pašnodarbinātajiem un Aizkraukles novada neformālajiem līderiem pieaugušo
izglītības jomā.

12

14.09.2023.
Eiropas Solidaritātes projekta “Ko sēsi, to pļausi" ietvaros - senioru biedrības
“Askrāde” rīkotie “Ražas svētki un rudens labumu tirdziņš” un komposta kastes
atklāšana sadarbībā ar ANIIC

30

12



AKTIVITĀTES 2023.gads

9.11.2023. Latviešu valodas nodarbība kopā ar Dailu Bružuku-Bērziņu “Vai kļūda ir kļūda?”

30.11.2023. Swedbank vebinārs “Finanšu drošība digitālajā vidē”

07.11.2023.-
28.11.2023.

Sadarbībā ar IZM - Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekta
„Nacionālie koordinatori Eiropas programmas ieviešanai Latvijas pieaugušo
izglītībā” neformālās izglītības programma “Digitālo pakalpojumu izmantošana
ikdienas dzīves situāciju risināšanā”, 21 stundu apjomā, grupa Aizkrauklē

8

10

14

06.11.2023.-
12.11.2023.

Aizkraukles novada pieaugušo izglītības nedēļa "Plaukt Iedvesmai
Nākotnē". Kopumā pavisam 18 pasākumi, kas norisināsies 16 dažādās
vietās visā novadā

200



AKTIVITĀTES 2023.gads

16.11.2023.-
07.12.2023.

Sadarbībā ar IZM un Latvijas Banku - Eiropas Savienības Erasmus+
programmas projekta „Nacionālie koordinatori Eiropas programmas
ieviešanai Latvijas pieaugušo izglītībā” neformālās izglītības moduļu
programma "Manu personīgo finanšu plānošana", 21 stundu apjomā,  
grupa Skrīveros

13.12.2023. Eiropas Solidaritātes projekta “Ko sēsi, to pļausi" ietvaros - mezglošanas
darbnīca pieaugušajiem "Ilgtspējīgie Ziemassvētki"

9

11

14.12.2023. Floristikas meistarklase. Vadītāja Mairita Elksne 16



BEZDARBNIEKU UN DARBA MEKLĒTĀJU APMĀCĪBU
NODARBINĀTĪBAS VALSTS AĢENTŪRAS ESF PROJEKTĀ

“ATBALSTS BEZDARBNIEKU IZGLĪTĪBAI” 

2019. - 2023. DALĪBNIEKIGRUPU SKAITS

Datorzinības ar/bez priekšzināšanām
Angļu, krievu, vācu, latviešu valoda ar/bez
priekšzināšanām

15

ĪSTENOTĀS PROGRAMMAS

119

IZSNIEGTO APLIECĪBU SKAITS 2019.-2023.

KULTŪRAS, IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU DARBINIEKIEM, NEVALSTISKO
ORGANIZĀCIJU PĀRSTĀVJI, CITI INTERESENTI. 427

PAR NEFORMĀLĀS IZGLĪTĪBAS KURSU APGŪŠANU

Komunikācija, izglītība un karjera, saskarsme,
valodas, digitālās prasmes,  sociālās prasmes u.c.TĒMAS



ANIIC koordinē VIAA projektu Nr. 8.4.1.0/16/I/001 "Nodarbināto personu profesionālās kompetences
pilnveide”
Īsteno bezdarbnieku un darba meklētāju apmācību Nodarbinātības valsts aģentūras ESF projektā “Atbalsts
bezdarbnieku izglītībai”
Sadarbībā ar Latvijas Republikas Izglītības un Zinātnes ministriju realizēja Eiropas Savienības Erasmus+
programmas projekta „Nacionālie koordinatori Eiropas programmas ieviešanai Latvijas pieaugušo izglītībā”
(projekta numurs Nr. 101051304-NCLV-ERASMUS-EDU-2021-AL-AGENDA-IBA) neformālās izglītības
programmas:  “Digitālo pakalpojumu izmantošana ikdienas dzīves situāciju risināšanā” un sadarbībā ar
Latvijas Banku  programmu “Manu personīgo finanšu plānošana”.

PROJEKTI



NordPlus projekts “Mācību programma vides ilgtspējīgai pastāvēšanai” ar mērķi izstrādāt mācību
programmu ģimenēm, kas pievērstu uzmanību mūsu planētas ilgtspējības izaicinājumiem, mūsu
planētas saglabāšanai, un piedāvātu rīkus ilgtspējīga dzīvesveida īstenošanai. Projektā izstrādāta
mācību programma un materiāli par atbildīgu attieksmi pret dabu. Materiālu izstrādē lielu ieguldījumu
sniedza apvienības individuālais biedrs Igo Midrijānis. Sarmīte Pīlāte, Zane Romanova no Aizkraukles
novada IIC un Annija Stasulāne no Preiļu NVO centra piedalījās mobilitātes projektā “Atbalsts lauku
sieviešu uzņēmēju kustībai”.

ERASMUS+ projekts “Pašvaldības atbalsta pieaugušo izglītību”
ar mērķi aktivizēt vietējās pašvaldības ieguldīt savu iedzīvotāju izglītībā un informētībā. Projektā
izstrādāta rokasgrāmata, kur var iepazīties ar pieaugušo izglītības pašreizējās situācijas analīzi, labas
prakses piemēriem pašvaldības atbalstam pieaugušo izglītībai un pētījumu par IT prasmēm projekta
partnervalstu pašvaldībās dzīvojošajiem iedzīvotājiem. Rokas grāmatas izstrādē un projekta aktivitātēs
piedalījās apvienības individuālais biedrs Dace Puriņa, Biedrība „Jaunpils reģionālās attīstības centrs
“Rats”, Aizkraukles novada IIC, Dobeles PIUAC, Kurzemes plānošanas reģions.
Rokasgrāmata publicēta EPALE platformā https://epale.ec.europa.eu/en/resource-
centre/content/manual-municipalities-support-adult-education.

Dalība projektos sadarbībā ar 
LATVIJAS PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBAS APVIENĪBU

https://epale.ec.europa.eu/en/resource-centre/content/manual-municipalities-support-adult-education
https://epale.ec.europa.eu/en/resource-centre/content/manual-municipalities-support-adult-education


Dalība projektos sadarbībā ar 
LATVIJAS PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBAS APVIENĪBU

2023.maijā LPIA priekšsēdētāja Iluta Krūmiņa kopā ar 13 pieaugušo izglītībā iesaistītām
organizācijām un pieaugušo izglītotājiem piedalījās Aizkraukles novada pieaugušo izglītības
stratēģijas izstrādes darba grupā.
2023. gada jūnijā 10 LPIA biedri no Jelgavas, Aizkraukles, Dobeles, Daugavpils un Rīgas piedalās
Baltijas Vasaras skolā, apmainoties ar pieredzi spēļošanas elementu iekļaušanā pieaugušo izglītībā. 



PI koordinatoru tīkla veidošana novadā 

Aizkraukles novada pieaugušo izglītības koordinatoru darba grupā no
katras apvienības iesaistījušies:

ANIIC un kultūras pārvaldes bibliotēku metodiķe
Kokneses apvienība
Pļaviņu apvienība
Neretas apvienība
Jaunjelgavas apvienība
Skrīveru pagasts

Informācija tiek izplatīta:
 whats app grupā
 e-pastos
 individuāli 

Kopā  10 koordinatori



PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBAS
IESPĒJAS NOVADĀ

AIZKRAUKLE
Aizkraukles novada Interešu izglītības
centrs
Aizkraukles Uzņēmējdarbības centrs
Aizkraukles kultūras centrs
Aizkraukles pilsētas/pagasta bibliotēka
Aizkraukles profesionālā vidusskola
NVO -piemēram, "Aizkraukles reģionālā
Tautskola"
LLKC
Izglītības iestādes
Mācību firmas - "Buts", autoskolas u.c.
Radošās studijas - LAPA

JAUNJELGAVAS APVIENĪBA
Kultūras centri, nami
Bibliotēkas
NVO - "Radi", "Kultūras
veicināšanas biedrība",
"Ekociemats",
"Staburags", "Daugavas
abi krasti" u.c.
Izglītības iestādes 

KOKNESES APVIENĪBA
Kultūras centri, nami
Bibliotēkas
Izglītības iestādes
Radošās apvienības -
"MTelpa"
NVO - "Baltaine",
"Dunense", "Irši
iedvesmo", "Pērses  
krasts" u.c.

SKRĪVERI

Kultūras centrs
Bibliotēka
NVO 
Radošās apvienības -
"RaDaDa"
Izglītības iestādes 

NERETAS APVIENĪBAPĻAVIŅU APVIENĪBA
Kultūras centri/nami
Bibliotēkas
NVO - "Kopsolis",
"Pļaviņu pļāvēji", "Laime
saimē", "Klintaines
Dzirnas", "Ābeļziedi" u.c.
Izglītības iestādes 

Kultūras centri/nami
Bibliotēkas
NVO - "Ērberģietes",
"Upmales mantinieki",
"Sēļu klubs" u.c.
Izglītības iestādes 



http://www.interesuizglitiba.lv/

https://www.instagram.com/aizkraukles_iic/

https://www.facebook.com/aizkrauklespilsetas.bjc

https://www.facebook.com/pieaugusoizglitiba/



2024.GADA  PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBAS DARBĪBAS
GALVENIE UZDEVUMI

Pieaugušo izglītības jomas attīstīšana/pilnveidošana/sakārtošana Aizkraukles novadā

Pieaugušo izglītības koordinatoru tīkla pilnveidošana/ stiprināšana Aizkraukles novadā

Pieaugušo izglītības nedēļas un citu pasākumu organizēšana novadā

       Projektu īstenošana pieaugušo izglītības jomā



PALDIES PAR 
UZMANĪBU! 


